



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСК
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» 06 _____ 2020 г.

г. Енисейск

№ 151 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 23.10.2019г. № 216-п «Об утверждении муниципальной программы “Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске” на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы”.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск их формировании и реализации», руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 23.10.2019г. № 216-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске» (в редакции постановления администрации города от 30.04.2020 №114-п) следующие изменения:

в паспорте муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»:

в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:

цифры «101 180 000,0» заменить цифрами «102 192 000,0»;

цифры «4 106 000,0» заменить цифрами «5 118 000,0»;

цифры «37 754 000,0» заменить цифрами «38 766 000,0»;

в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

цифры «101 180 000,0» заменить цифрами «102 192 000,0»;

цифры «4 106 000,0» заменить цифрами «5 118 000,0»;

цифры «37 754 000,0» заменить цифрами «38 766 000,0»;

в паспорте подпрограммы 1 «Развитие детского и юношеского спорта»:

цифры «52 300 000,0» заменить цифрами «52 812 000,0»;

цифры «311 000,0» заменить цифрами «823 000,0»;

цифры «19 064 000,0» заменить цифрами «19 576 000,0»;

в разделе 4 подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

цифры «52 300 000,0» заменить цифрами «52 812 000,0»;
цифры «311 000,0» заменить цифрами «823 000,0»;
цифры «19 064 000,0» заменить цифрами «19 576 000,0»;
в паспорте подпрограммы 2 «Развитие массовой физической культуры и спорт на территории города Енисейска»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «48 790 000,0» заменить цифрами «49 290 000,0»;

цифры «3 795 000,0» заменить цифрами «4 295 000,0»;

цифры «18 660 000,0» заменить цифрами «19 160 000,0»;

в разделе 4 подпрограммы 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

цифры «48 790 000,0» заменить цифрами «49 290 000,0»;

цифры «3 795 000,0» заменить цифрами «4 295 000,0»;

цифры «18 660 000,0» заменить цифрами «19 160 000,0»;

приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю. Тихонову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейск www.eniseysk.com.

Глава города



В. В. Никольский

Приложение 1
к постановлению администрации города
от «05» «06» 2020г. № 151 -п

«Приложение 5
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Руб.

| № п/п | Статус | Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия | Ответственный исполнитель, соисполнитель | Код бюджетной классификации <> | | | | Расходы, годы | | | | итого на период |
|-------|-------------------------|---|---|--------------------------------|------|-------------|-----|---------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|
| | | | | ГРБС | РдПр | ЦСР | ВР | 2020 год | 2021 год | 2022 год | итого на период | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | |
| | Муниципальная программа | «Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске» | всего, в том числе: ответственный исполнитель муниципальной программы, всего Администрация города Енисейска | 017 | 1100 | 0600000000 | | 38 766 000,00 | 32 713 000,00 | 30 713 000,00 | 102 192 000,00 | |
| | | | соисполнитель, всего | | | | | | | | | |
| | Подпрограмма 1. | Развитие детского и юношеского спорта | ответственный исполнитель подпрограммы Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0610000000 | | 19 576 000,00 | 17 118 000,00 | 16 118 000,00 | 52 812 000,00 | |
| | Мероприятие 1.1 | Обеспечение деятельности спортивной школы по | ответственный исполнитель мероприятия, всего | 017 | 1101 | 06100084230 | 610 | 311 000,00 | 0,00 | 0,00 | 311 000,00 | |
| | | | | | | | 610 | 18 753 000,00 | 17 118 000,00 | 16 118 000,00 | 51 989 000,00 | |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|--|-----|------|------------|-----|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | оказанию услуг по спортивной подготовке. | Администрация города Енисейска | | 1101 | 0610010480 | 610 | 512 000,00 | 0,00 | 0,00 | 512 000,00 |
| Подпрограмма 2. | «Развитие массовой физической культуры и спорта» | всего | 017 | 1101 | 0620000000 | | 19 160 000,00 | 15 565 000,00 | 14 565 000,00 | 49 290 000,00 |
| | | ответственный исполнитель подпрограммы Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0620000000 | | 19 160 000,00 | 15 565 000,00 | 14 565 000,00 | 49 290 000,00 |
| Мероприятие 2.1 | Осуществление мероприятий по и организации проведения спортивных массовых мероприятий, Всероссийских массовых акций, зональных, краевых турниров, соревнований по видам спорта на территории города. | ответственный исполнитель, всего мероприятия, всего Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0620087950 | | 800 000,00 | 800 000,00 | 800 000,00 | 2 400 000,00 |
| | | Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0620087950 | 110 | 635 000,00 | 0,00 | 0,00 | 635 000,00 |
| Мероприятие 2.2 | Осуществление мероприятий по участию в зональных, краевых соревнованиях всех возрастных групп в соответствии с графиком проведения спортивно-массовых мероприятий | Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0620087950 | 240 | 165 000,00 | 800 000,00 | 800 000,00 | 1 765 000,00 |
| Мероприятие 2.3 | Предоставление населению города спортивных сооружений для занятий физической культурой и спортом | всего | 017 | 1101 | | | 14 810 000,00 | 14 765 000,00 | 13 765 000,00 | 46 390 000,00 |
| | | Администрация города Енисейска | 017 | 1101 | 0620084820 | 620 | 14 015 000,00 | 14 765 000,00 | 13 765 000,00 | 42 545 000,00 |
| | | | 017 | 1101 | 0620010490 | 620 | 795 000,00 | 0,00 | 0,00 | 795 000,00 |
| Мероприятие 2.4 | Субсидии бюджетам муниципальных районов | Администрация города Енисейска | 017 | 1102 | 0620074200 | 620 | 3 000 000,00 | 0,00 | 0,00 | 3 000 000,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|---|-----------|--|------|------------|-----|------------|-----------|-----------|------------|
| | и городских округов Красноярского края на устройство спортивных сооружений | | | | 1102 | 0620054200 | 620 | 40 000,00 | 0,00 | 0,00 | 40 000,00 |
| Мероприятия 2.5 | Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства | Администрация города Енисейска | 017 | | 1102 | 0620074180 | 620 | 500 000,00 | 0,00 | 0,00 | 500 000,00 |
| | | | | | 1102 | 0620084180 | 620 | 10 000,00 | 0,00 | 0,00 | 10 000,00 |
| Подпрограмма 3. | «Развитие адаптивной физической культуры и спорта» | всего Администрация города Енисейска | 017 17 | | 1101 | 0630000000 | | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 90 000,00 |
| | | | | | 1101 | 0630000000 | | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 90 000,00 |
| Мероприятие 3.1 | Осуществление мероприятий по организации и проведению спортивно-массовых мероприятий, соревнований по видам спорта на территории города. | Администрация города Енисейска | 017 | | 1101 | 0630087920 | 240 | 20 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 40 000,00 |
| Мероприятие 3.2 | Осуществление мероприятий по участию в зональных, краевых соревнованиях в соответствии с краевым графиком проведения спортивно-массовых мероприятий | Администрация города Енисейска | 017 | | 1101 | 0630087920 | 240 | 10 000,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 30 000,00 |
| Мероприятие 3.3 | Приобретение специализированного спортивного оборудования для занятий (тренажеры для занятий лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов. | Администрация города Енисейска | 017 | | 1101 | 0630087920 | 240 | 0,00 | 10 000,00 | 10 000,00 | 20 000,00 |

Приложение 2
к постановлению администрации города
от «05» 06 2020г. № 157-п

«Приложение 6
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в городе Енисейске»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования

| № п/п | Источники финансирования | Объем финансирования | | | |
|----------|-------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|---------------|
| | | всего | в том числе по годам | | |
| | | | 2020 год | 2021 год | 2022 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | Всего по Программе | 102 192 000,00 | 38 766 000,00 | 32 713 000,00 | 30 713 000,00 |
| | По источникам финансирования: | | | | |
| 1 | Бюджет города | 97 074 000,00 | 33 648 000,00 | 32 713 000,00 | 30 713 000,00 |
| 2 | Краевой бюджет | 5 118 000,00 | 5 118 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Федеральный бюджет | | | | |
| 4 | Внебюджетные источники | | | | |
| | Подпрограмма 1, всего | 52 812 000,00 | 19 576 000,00 | 17 118 000,00 | 16 118 000,00 |
| | По источникам финансирования: | | | | |
| 1 | Бюджет города | 51 989 000,00 | 18 753 000,00 | 17 118 000,00 | 16 118 000,00 |
| 2 | Краевой бюджет | 823 000,00 | 823 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Федеральный бюджет | | | | |
| 4 | Внебюджетные источники | | | | |
| | Подпрограмма 2, всего | 49 290 000,00 | 19 160 000,00 | 15 565 000,00 | 14 565 000,00 |
| | По источникам финансирования: | | | | |
| 1 | Бюджет города | 44 995 000,00 | 14 865 000,00 | 15 565 000,00 | 14 565 000,00 |
| 2 | Краевой бюджет | 4 295 000,00 | 4 295 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Федеральный бюджет | | | | |
| 4 | Внебюджетные источники | | | | |
| | Подпрограмма 3, всего | 90 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| | По источникам финансирования: | | | | |
| 1 | Бюджет города | 90 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 |
| 2 | Краевой бюджет | | | | |
| 3 | Федеральный бюджет | | | | |
| 4 | Внебюджетные источники | | | | |